2

DECRETO N.º 356/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEIS, EM ESPECIAL A DA LEI MUNICIPAL N.º  234 DE 24 DE MAIO DE 2005.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Programa do Exercício Financeiro de 2005, Crédito Especial no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), conforme a seguinte discriminação:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	10.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

	10.400.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

	10.400.27.000.0000.0.000
	DESPORTO E LAZER

	10.400.27.812.0000.0.000
	DESPORTO COMUNITÁRIO

	10.400.27.812.0009.0.000
	PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO

	10.400.27.812.0009.2.422
	CONVENIO COM A ASSOCIAÇÃO ATLETICA IV CENTENÁRIO

Transferir recursos financeiros para a Associação Atlética IV Centenário, objetivando a manutenção de equipes amadoras em competições municipais, regional e estadual, de modo que fique  incentivado o desenvolvimento esportivo no Município de Quarto Centenário.

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

	3.3.50.41.00.00
	CONTRIBUIÇÕES
	5.700,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIO CORRENTE

	SOMA
	5.700,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizada igual importância resultante de anulação parcial ou total de dotações
orçamentárias ou de créditos adicionais, conforme inciso III, do Parágrafo 1º do Art. 43,  da  Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, como segue:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	13.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	13.100.00.000.0000.0.000
	GABINETE DO SECRETARIO

	13.100.22.000.0000.0.000
	INDÚSTRIA

	13.100.22.662.0000.0.000
	PRODUÇÃO INDUSTRIAL

	13.100.22.662.0013.0.000
	PROGRAMA DE APOIO A INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS.

	13.100.04.662.0013.2.065
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.1.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	5.700,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIO CORRENTE

	SOMA
	5.700,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2005.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal